

شماره مسلسل ۴۷۹۸ - سال نهم یکشنبه ۴ سنبله ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۵ آگست ۲۰۲۴ میلادی

روزانه ۱۲۰۰ تذکره‌ی الکترونیکی در هرات توزیع می‌شود



مستولان محلی در ریاست احصاییه و معلومات هرات از فراهم‌سازی سهولت‌ها در روند توزیع تذکره‌های الکترونیکی برای باشندگان این ولایت خبر داده و می‌گویند که روزانه ۱۲۰۰ تذکره‌ی الکترونیکی برای باشندگان این ولایت توزیع می‌شود. محب‌الله هدایت، رئیس احصاییه و معلومات هرات می‌گوید که اکنون روند نوبت‌دهی برای گرفتن تذکره به پایان رسیده و پروسه‌ی گرفتن تذکره‌ی الکترونیکی در

یک روز کاری به اتمام می‌رسد. رئیس احصاییه‌ی این ولایت می‌افزاید که تقسیم روزهای کاری بین زنان و مردان جهت گرفتن تذکره، باعث کاهش ازدحام در این اداره شده است. آقای هدایت تصریح می‌کند که در این ولایت، ماهانه ۳۶ هزار تذکره‌ی الکترونیکی برای باشندگان هرات توزیع می‌شود. گفتنی است که اکنون سه مرکز توزیع تذکره‌ی الکترونیکی در هرات فعال است که از هر سه مرکز، روزانه ۱۲۰۰ تذکره توزیع می‌شود.



از قاچاق ۸۵ شتر به کشور ایران جلوگیری شد

مستولان محلی در ولایت نیمروز، ضمن تایید این خبر می‌گویند که روز (شنبه، ۳ سنبله) از قاچاق ۸۵ شتر به کشور ایران در ولسوالی کنگ ولایت نیمروز جلوگیری شد. گل محمد قدرت، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی این ولایت، به خبرنگار اخبار روز می‌گوید

که چند تن می‌خواستند این شمار شترها را به‌گونه‌ی غیرقانونی به کشور ایران انتقال دهند که با رسیدن نیروهای امنیتی این ولایت، از ساحه فرار کرده اند. بربنیاد گفته‌ی او، تاکنون کسی در پیوند به این قضیه بازداشت نشده است.

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان قهرمان جام ملت‌های مرکز آسیا شد



تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان با پیروزی یک بر صفر مقابل ازبکستان، قهرمان جام ملت‌های مرکز آسیا (کافا) شد. تک گل افغانستان را نهایی عظیم‌الدین حاجی‌زاده در دقیقه ۲۸ وارد دروازه ازبکستان کرد. افغانستان بعد از پیروزی مقابل قرقیزستان و تاجیکستان، به دیدار نهایی راه یافت. در این رقابت‌ها افغانستان با سه برد پیاپی، چهار گل زده و بدون گل خورده قهرمان شد. ازبکستان هم در گروه «ب» با عبور از سد ایران و ترکمنستان به فینال رسید. حامد امیری، حسیب‌الله سادات، نوید محبوبی، نصیر احمد نوروزی، نویدالله سادات، آرش احمدی، ساحل سروری، ضمیر شجاع، یاسر صافی و عظیم‌الدین حاجی‌زاده

برای افغانستان بازی کردند. مربی تیم افغانستان هم الیاس احمد منوچهر بود. صفحه فدراسیون فوتبال افغانستان نوشته است که ملی پوشان نوجوان افغانستان با ۳ پیروزی و ۳ گلین‌شیت بهترین عملکرد را در بین تمام تیم‌های مرکز آسیا به ثبت رسانده‌اند. تیم زیر ۱۷ سال افغانستان در رقابت‌های پارسال سوم شده بود. قبل از این تیم ملی فوتبال افغانستان در دیدار پلی‌آف انتخابی تیم پنجم جام فوتسال ملت‌های آسیا، قرقیزستان را ۵ بر ۳ شکست داد و برای نخستین بار به جام جهانی صعود کرد. دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال امسال با شرکت ۲۴ تیم از ۱۴ سپتامبر تا ۶ اکتبر در ازبکستان برگزار می‌شود. منبع: بی‌بی‌سی

روزانه بیش از ۷۰ عملیات چشم در مرکز صحي فراه انجام می شود



مسئولان صحي در ولايت فراه می گویند در مرکز صحي از سوی وزارت صحت عامه در این ولايت آغاز به فعالیت کرد که روزانه ۷۰ عملیات چشم انجام می شود و نزدیک به ۷۰۰ بیمار به این مرکز صحي مراجعه می کند. دین محمد عبدالحق، معاون ریاست صحت عامه می گوید که این تیم صحي شش نفره، در روزهای نخست سال روان خورشیدی، از سوی وزارت صحت عامه در این ولايت آغاز به فعالیت کرد که روزانه ۳۵۰ بیمار را دارد اما به دلیل ازدیاد بیماران، روزانه حدود ۷۰۰ بیمار را معاینه می کنند. گفتنی است که این مرکز صحي در بخش درمان بیماری چشم و OPD فعالیت می کند.



در نتیجهی رویداد ترافیکی در فراه، یک تن جان باخت

مسئولان محلی در فرماندهی امنیهی فراه می گویند که در نتیجهی وقوع یک رویداد ترافیکی در این ولايت یک جوان ۱۷ ساله جان باخت. محمد نسیم بدری، سخن گوی فرماندهی امنیهی فراه، به خبرنگار اخبار روز می گوید که این رویداد روز (شنبه، ۳ سنبله) در منطقهی قلعهی زمان، مرکز

هوایماهای عبوری از آسمان افغانستان؛ امارت اسلامی می گوید هر شبانه روز از بیش از ۲۵۰ پرواز دهها هزار دلار درآمد دارد



با تغییر مسیر بعضی از پروازها از آسمان ایران به افغانستان، امارت اسلامی می گوید در ۲۴ ساعت ۲۶۵ هوایما از فضای این کشور عبور می کنند. امارت اسلامی به بی بی سی گفته است که از هر پرواز ۷۰۰ دلار دریافت می کند و روزانه دهها هزار دلار درآمد دارد. اخیراً رویترز گزارش داد که شرکت های هوایمی جهان با نامن شدن فضای هوایی در ایران و خاورمیانه، آسمان افغانستان را گزینه ای امن تر برای عبور به جنوب و شرق آسیا می دانند. امام الدین احمدی، رئیس نشرات وزارت ترانسپورت و هوانوردی امارت اسلامی، به بی بی سی گفت: «اکنون در ۲۴ ساعت ۲۶۵ پرواز براساس تازه ترین آماری که من دریافت کردم، از فضای افغانستان عبور می کنند و شرکت های مختلف مثل بریتیش ایرویز، لوفت هانزا، ایرآستانه، ایرایندی، امریکن ایرلاینز، شرکت هوایی بنگلادش، سنگاپور ایرلاینز... شامل آن هستند.» شرکت های بریتیش ایرویز، لوفت هانزا و سنگاپور ایرلاینز، سه سال پیش با تسلط طالبان و توقف خدمات کنترل ترافیک هوایی، عبور از افغانستان را، که در مسیرهای اصلی اروپا به آسیا قرار دارد، متوقف کردند. حالا خطوط هوایی آسمان بین ایران و اسرائیل را خطرناک تر از حریم هوایی افغانستان می دانند. بسیاری از آنها، پس از بسته شدن آسمان روسیه به روی اکثر هوایماهای غربی از زمان آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، به عبور از حریم افغانستان روی آوردند. سایر شرکت های هوایمی که از آوریل امسال پروازهای خود را بر فراز افغانستان افزایش داده اند عبارتند از: ترکیش ایرلاینز، تائی ایرویز و گروه ایرفرانس-کی ال ام کی ال ام گفته است: «بر اساس اطلاعات امنیتی، کی ال ام و سایر خطوط هوایی در حال حاضر تنها در مسیرهای خاص و فقط در ارتفاعات بالای افغانستان پرواز می کنند.» شرکت تایوانی ایوالیر، که از حدود یک ماه پیش استفاده از فضای افغانستان را شروع کرده، به رویترز گفته است که مسیرها را بر اساس ایمنی، وضعیت بین المللی فعلی و توصیه های پروازی انتخاب می کند. منبع: بی بی سی

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟



اکنون بسیاری از آمریکایی‌ها در فضای مجازی — که به‌جای دوستی مبتنی بر هنجارگسیختگی و انزواست — دنبال رفقت می‌گردند. احساس اتحاد و تجربه‌اندوختی عملی در رواداری و اجماع‌آفرینی مستلزم مشارکت در سازمان‌های مدنی است اما آمریکایی‌ها به‌جای مشارکت در این سازمان‌ها، به دارو دسته‌های اینترنتی می‌پیوندند، با موج جمعیت همراه می‌شوند، دکمه‌های «پسندیدن» و «به اشتراک گذاشتن» را فشار می‌دهند و سپس به سراغ مطلب بعدی می‌روند. آمریکایی‌ها به‌جای اینکه به میدین عمومی شهرهای خود بروند، از مسیر منحرف می‌شوند و سر از فضاهای دیجیتالی درمی‌آورند که در آنجا به ندرت با افراد ناهمسور روبرو می‌شوند؛ وقتی که چنین افرادی را می‌بینند فقط از آنها بدگویی می‌کنند. مکالمه در این حوزه‌ی عمومی جدید آمریکایی مبتنی بر رسوم و سنت‌های دموکراتیک نیست بلکه متکی بر قواعدی است که چند شرکت تجاری برای درآمدزایی وضع کرده‌اند. گفتگو در فضای مجازی از مقررات نظام‌نامه‌های انجمن‌های واقعی پیروی نمی‌کند بلکه مبتنی بر الگوریتم‌های معطوف به جلب توجه، گردآوری داده‌ها، و فروش تبلیغات است. در این فضا بیش از همه صدای کسانی به گوش می‌رسد که از بقیه عصبانی‌تر، احساساتی‌تر، تفرقه‌انگیزتر و، اغلب، فریبکارترند. شنیدن صدای آدم‌های منطقی، معقول و دقیق بسیار دشوارتر است؛ افراطی‌گری به سرعت گسترش می‌یابد. آمریکایی‌ها احساس عجز می‌کنند زیرا ناتوان شده‌اند. مکالمه در این حوزه‌ی عمومی جدید آمریکایی مبتنی بر رسوم و سنت‌های دموکراتیک نیست بلکه متکی بر قواعدی است که چند شرکت تجاری برای درآمدزایی وضع کرده‌اند. گفتگو در فضای مجازی از مقررات نظام‌نامه‌های انجمن‌های واقعی پیروی نمی‌کند بلکه مبتنی بر الگوریتم‌های معطوف به جلب توجه، گردآوری داده‌ها، و فروش تبلیغات است. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

وزیر خارجه در پیامی به عراقچی به گسترش مناسبات با ایران تاکید کرد



در این پیام که از سوی وزارت خارجه عنوان وزیر خارجه ایران فرستاده شده، آقای متقی ضمن تبریکی پست وزارت خارجه به هم‌تای ایرانی‌اش، گفته که «اطمینان» دارد، روابط و مناسبات افغانستان و ایران گسترش خواهد یافت. او ابراز امیدواری کرده که در دوره ماموریت وزیر خارجه جدید ایران، همکاری‌ها نیز در همه زمینه‌ها بین طالبان و این کشور افزایش یابد. عباس عراقچی؛ وزیر خارجه کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان روز پنج‌شنبه گذشته به همراه تمامی اعضای کابینه در شورای اسلامی ایران رای اعتماد گرفت و به این ترتیب او وزیر خارجه ایران شد. وی در دولت روحانی، در ایران معاون وزارت خارجه بود. طالبان روابط تجاری و اقتصادی گسترده با ایران دارند اما روابط سیاسی میان طالبان و ایران در سطح میانه است و در سه سال گذشته زیاد متغیر نبوده است. با این حال سفارت‌های دو کشور در یکدیگر باز هستند. هنوز مشخص نیست که سیاست دولت جدید ایران در برابر حاکمیت طالبان در افغانستان چگونه خواهد بود. منبع: خبرگزاری افق

یک دختر و پسر، به دلیل فرار از خانه، در ولایت فراه بازداشت شدند



مسئولان محلی در ولایت فراه، ضمن تایید این خبر می‌گویند که روز گذشته (شنبه، ۳ سنبله) در این ولایت یک دختر و پسر از خانه فرار کرده و می‌خواستند به کشور ایران بروند. ملتان الیاس، مسئول مطبوعاتی فرماندهی امنیه فراه، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که این دو تن هیچ نسبت فامیلی باهم ندارند که در هنگام فرار توسط نیروهای امنیتی این ولایت بازداشت شده‌اند. برنیاد گفته‌ی او، تاکنون در مورد سرنوشت این دو تن چیزی گفته نشده است. گفتنی است که در دوره‌ی فلی حکومت، هرزگاهی چنین مواردی منجر به سنگ‌سار یا شلاق‌زدن در ملاء عام دو طرف می‌شود.

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مکرون انفجار در جنوب فرانسه را «تروریستی» خواند



به گزارش رسانه‌های فرانسه، این انفجار روز شنبه، ۲۴ آگست در شهر موتر در جنوب این کشور رخ داد و بر اساس اعلام پولی، عامل این انفجار احتمالاً یک کپسول گاز پنهان‌شده در یکی از موترها بوده است. بر اساس این گزارش دو موتر در مقابل کنیسه «بت یعقوب» به آتش کشیده شده و همچنین دو در کنیسه نیز به آتش کشیده شده اما مشخص نیست که این حادثه قبل یا بعد از انفجار رخ داده است. امانوئل مکرون؛ رئیس جمهور فرانسه، حمله روز شنبه را «یک اقدام تروریستی» توصیف کرده که فرانسه به شکل متحد با آن مبارزه خواهد کرد. او در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به این انفجار بر مبارزه با یهودستیزی تاکید کرد. گابریل آتل؛ نخست‌وزیر فرانسه نیز اعلام کرده که هنوز در جستجوی عامل این حمله هستند. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که «بار دیگر، هم‌وطنان یهودی ما هدف قرار گرفته‌اند». در زمان حادثه، پنج نفر از جمله خاخم در داخل کنیسه بودند که به گفته دفتر دادستان ضدتروریسم، هیچ‌کدام از آنها آسیب ندیده‌اند. یک منبع نزدیک به تیم تحقیقات به خبرگزاری فرانسه گفته است که مظنون احتمالی دیده شده در فیلم، پرچم فلسطین در دست داشته است. یک منبع دیگر نیز گفته است که این مرد پرچم فلسطین را دور کمرش بسته بوده و سپس پیاده از محل حادثه فرار کرده است. این منبع همچنین گفته که یکی از تصاویر نشان می‌دهد که مظنون احتمالاً مسلح بوده و چیزی شبیه یک تپانچه ۹ میلی‌متری، با خود حمل می‌کرد. منبع: خبرگزاری افق